
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ανώνυμης 
εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυ-
μη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» με διακρι-
τικό τίτλο «ΕΒΟ-ΠΥΡΚΑΛ».

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς, «COBALT MUSIC  - 
HELLADISC ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ» 
και το διακριτικό τίτλο «COBALT MUSIC A.E.», 
προς την Υπηρεσία Διεθνούς Αναπτυξιακής Συ-
νεργασίας (Υ.Δ.Α.Σ.) του Υπουργείου Εξωτερικών.

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων (εργοταξιακού χαρακτήρα) του έργου: «ΑΠΟ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 1 ΑΠΟ ΘΕΟ-
ΜΗΝΙΑ».

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 288/27-1-2011 απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (Γ΄ 122), όπως έχει τροποποι-
ηθεί με τις υπ’ αρ. 14773/5-11-2013 (Β΄ 2994), 
16152/28-11-2014 (Β΄ 3359), 2481/7-3-2016 
(Β΄ 714) και 3569/29-3-2016 (Β΄ 968) όμοιες, περί 
ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο 
Πλατανιά.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτί-
ας κατά το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 6785 ΕΞ 2021 (1)
Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ανώνυμης 

εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώ-

νυμη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» με 

διακριτικό τίτλο «ΕΒΟ-ΠΥΡΚΑΛ».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2469/1997 «Πε-

ριορισμός και βελτίωση της αποτελεσματικότητας των 
κρατικών δαπανών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2303/1995 «Πλη-
ρωμή αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων μέσω Τραπεζικού 
Συστήματος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 80), όπως ισχύει.

3) Τις διατάξεις του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λει-
τουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγ-
χος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

4) Το άρθρο 14Γ του ν. 3429/2005, όπως τροποποιη-
μένο ισχύει, στο οποίο, μεταξύ άλλων, προβλέπεται ότι 
η Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα ΑΒΕΕ, δραστηριοποι-
είται αποκλειστικά στην παραγωγή και εμπορία όπλων, 
πυρομαχικών και πολεμικού υλικού, κατά την έννοια του 
άρθρου 346 της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρω-
παϊκής Ένωσης.

5) Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις (Α’ 131).

6) Tα άρθρα 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) υπ’ αρ. 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
υπ’ αρ. 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσω-
μάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) υπ’ αρ. 
2018/1972) και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 184).

7) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α΄ 126).

8) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

9) Το π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148).

10) Την υπό στοιχεία οικ2/29509/0025/09-04-2014 κοι-
νή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Εθνικής Άμυνας «Διάσπαση της ανώνυμης εταιρείας με 
την επωνυμία ‘Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυμη 
Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία’ με τη σύσταση δύο 
(2) νέων ανωνύμων εταιρειών» (Β’ 987).

11) Την υπό στοιχεία 11753/16-09-2014 Συμβολαιο-
γραφική πράξη της συμβολαιογράφου Αθηνών Μαρίνας 
Χ. Σταυριανού περί διάσπασης της Εταιρείας Ελληνικά 
Αμυντικά Συστήματα ΑΒΕΕ, όπως αυτή εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 22153/2014/02-10- 2014 εγκριτική απόφαση 
της Αντιπεριφερειάρχου Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών
(τ.Α.Ε. 10574).

12) Την υπό στοιχεία ΜΑΔΚΑ 0020502 ΕΞ2016/
29-12-2016 (Β’ 4285) κοινή υπουργική απόφαση περί 
αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της ΕΑΣ ΑΒΕΕ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 323

3053



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3054 Τεύχος B’ 323/29.01.2021

13) Την υπό στοιχεία ΜΑΔΚΑ 0015095 ΕΞ2017/
29-09-2017(Β’ 3475) κοινή υπουργική απόφαση περί αύ-
ξησης του μετοχικού κεφαλαίου της ΕΑΣ ΑΒΕΕ.

14) Την υπό στοιχεία ΜΑΔΚΑΕΣ 0003690 ΕΞ 2018/
04-12-2018 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 5683) περί 
αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της ΕΑΣ ΑΒΕΕ.

15) Την υπό στοιχεία ΜΑΔΚΑΕΣ 133062 ΕΞ 2019/
25-11-2019 (Β΄ 4565) κοινή υπουργική απόφαση αύξη-
σης του μετοχικού κεφαλαίου της ΕΑΣ ΑΒΕΕ.

16) Το από 29-09-2020 πρακτικό της επαναληπτικής 
τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ΕΑΣ ΑΒΕΕ.

17) Τις έως 02-09-2020 βεβαιωμένες οφειλές της 
Εταιρείας από καταπτώσεις εγγυημένων από το Ελλη-
νικό Δημόσιο δανείων στη Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, ποσού 
20.167.735,09 €, όπως εμφανίζονται στο TAXIS.

18) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου 
της Ανώνυμης Εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήμα-
τα Ανώνυμη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» κατά 
το ποσό των είκοσι εκατομμυρίων εκατόν εξήντα εφτά 
χιλιάδων εφτακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και ενενή-
ντα έξι λεπτών (€ 20.167.734,96) με την έκδοση στο άρτιο 
12.076.488 νέων ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής 
αξίας 1,67 ευρώ η κάθε μία, οι οποίες θα αναληφθούν 
αποκλειστικά από το Ελληνικό Δημόσιο.

2. Η καταβολή του ως άνω ποσού θα γίνει με μερικό 
συμψηφισμό οφειλών της εταιρείας προς το Ελληνικό 
Δημόσιο, οι οποίες αποσβένονται και ανέρχονται σε 
ποσό € 20.167.735,09 που είναι βεβαιωμένο στη Δ.Ο.Υ. 
ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ. Η διαφορά του ποσού των 0,13 € θα κα-
ταβληθεί τοις μετρητοίς στο Ελληνικό Δημόσιο από την 
εταιρεία ΕΑΣ ΑΒΕΕ. Η Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, στην οποία 
κοινοποιείται η παρούσα, θα μεριμνήσει για τη διαγραφή 
του ποσού των € 20.167.735,09 με την έκδοση σχετικού 
ΑΦΕΚ, που θα γίνει οίκοθεν από αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2021

ΟΙ Υπουργοί

Οικονομικών Εθνικής Άμυνας
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)
    Αποδοχή πρότασης δωρεάς, «COBALT MUSIC - 

HELLADISC ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ» 

και το διακριτικό τίτλο «COBALT MUSIC A.E.», 

προς την Υπηρεσία Διεθνούς Αναπτυξιακής Συ-

νεργασίας (Υ.Δ.Α.Σ.) του Υπουργείου Εξωτερικών. 

 Με την από 14.01.2021 και υπό στοιχεία 4774ΕΞ2021 
ΥΠΟΙΚ/2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Πε-
ριουσιών του Υπουργείου Οικονομικών, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3

του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133), γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς, πλακιδίων δαπέδου επιφάνειας 100,82 τ.μ., 
συνολικής αξίας επτακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ και 
σαράντα ενός λεπτών (788,41 € = 635,82 € καθαρή αξία 
+ 152,59 Φ.Π.Α.), της εταιρείας με την επωνυμία «COBALT 
MUSIC - HELLADISC ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ» 
και το διακριτικό τίτλο «COBALT MUSIC A.E.», με Α.Φ.Μ. 
094076100 και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 252701000, προς την Υπη-
ρεσία Διεθνούς Αναπτυξιακής Συνεργασίας (Υ.Δ.Α.Σ.) του 
Υπουργείου Εξωτερικών, τα οποία θα διατεθούν, κατά τα 
προβλεπόμενα στα άρθρα 18 παρ. 1β του ν.2731/1999 
(Α’ 138) και 24 παρ. 1 του π.δ. 224/2000 (Α’ 193), ως πα-
ροχή ανθρωπιστικής βοήθειας προς το κράτος του Λι-
βάνου.

  O Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 9477 (3)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων (εργοταξιακού χαρακτήρα) του έργου: «ΑΠΟ-

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 1 ΑΠΟ ΘΕ-

ΟΜΗΝΙΑ».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ 13 του άρθρου 5 περί ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3055Τεύχος B’ 323/29.01.2021

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπό στοιχεία οικ. 11181/136302/28-8-2017 
(ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 1122/9732/28- 01-2014 απόφαση, ανα-
φορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα 
άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999».

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

13. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση ΥΠΕΚΑ
 «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 2621).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952/2011 κοινή υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-
ών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση με θέμα: "Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -
ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)" (Β΄ 905).

16. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 υπουργική απόφαση 
«Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών 
προεξοχών πεζοδρομίων σε στάσεις λεωφορείων σε 
διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα: "Μέτρα ρύθμισης κυκλο-
φορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της 
χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48, του ν. 4313/2014".

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε με θέμα: "Μέτρα 
ρύθμισης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52,
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48, του ν. 4313/2014".

19. Την υπ’ αρ. 15/2020 ομόφωνη απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγιάς.

20. Το υπ’ αρ. 12054/27-11-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλο-
ντος, Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς με 
το οποίο μας διαβίβασαν την υπ’ αρ. 308081/06-11-2020 
απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Λάρισας με τα κάτωθι στοιχεία:

i) Συνημμένη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης ελεγ-
μένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λάρισας.

ii) Την υπ’ αρ. 15/2020 ομόφωνη απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγιάς.

21. Το υπ’ αρ. 228297/02-12-2020 έγγραφο περί προ-
σκόμισης συμπληρωματικών στοιχείων του φακέλου της 
υπόθεσης.

22. Το υπ’ αρ. 59/05-01-2021 έγγραφο του Δήμου Αγιάς 
(υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 1275/05-01- 2021) με το οποίο διαβί-
βασαν σε απάντηση του ανωτέρω (21) σχετ. εγγράφου 
μας τα κάτωθι στοιχεία:

i) Την υπ’ αρ. 215/2020 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας.

ii) Την υπ’ αρ. 15/2020 ομόφωνη απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγιάς.

iii) Την υπ’ αρ. 767/09-12-2020 σύμφωνη γνώμη της 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε. για τις κυκλοφορικές 
ρυθμίσεις του θέματος.

23. Την υπ’ αρ. 226451/01-12-2020 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας (ΑΔΑ: 6Δ47ΟΡ10-ΥΑΞ) (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 
226463/01-12-2020) με την οποία κρίθηκε νόμιμη η 
υπ’ αρ. 15/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Αγιάς.

24. Την υπ’ αρ. 6457/14-01-2021 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας (ΑΔΑ: ΩΖΞΖΟΡ10-ΑΒΠ) (υπ΄ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 6458/
14-01-2021) με την οποία κρίθηκε νόμιμη η υπ’  αρ. 
215/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Θεσσαλίας.

25. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κρίνονται 
απαραίτητες προκειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα 
και με ασφάλεια οι εργασίες του υπόψη έργου, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) που προτείνονται με 
την υπ’ αρ. 215/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας και την 15/2020 Απόφαση ΕΠΟΙΖΩ 
Δήμου Αγιάς για την εκτέλεση εργασιών στα πλαίσια 
του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 1
ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3056 Τεύχος B’ 323/29.01.2021

4. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

5. Η κυκλοφορική σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 
παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-
θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 
εργασίες θα εκτελούνται κατά την διάρκεια της ημέρας 
και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

6. Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

7. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

8. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

9. Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586,
Β΄ 905/2011).

10. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

11. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου, και με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-
τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 
για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην (18) σχετική.

12. Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο 
αποκλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς 
να επιτυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριο-
θέτησης (χρώματος πορτοκαλί).

13. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

14. Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και 
η απομάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του 
αναδόχου και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα 
του έργου.

15. Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την 
προθεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρα-
τάσεις του, όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την 
αρμόδια Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα 
με το άρθρο 145 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).

16. Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός 
φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύ-
χτα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 (Β΄ 420/2011).

17. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία 
θα καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης 
της οδού με δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού 
αιτήματος. Σε περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε 
παράταση του χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές 
αστυνόμευσης της οδού, και εφόσον δεν έχουν τροπο-
ποιηθεί τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης 
δεν θα απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της αρμόδιας 
Υπηρεσίας.

18. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

19. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν 
με την υπ’ αρ. 215/2020 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας και την 15/2020 Απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγιάς.

20. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από 
το τμήμα Οδοποιίας κ.λπ.).

21. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα,19 Ιανουαρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 339 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 288/27-1-2011 απόφα-

σης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης (Γ΄ 122), όπως έχει τροπο-

ποιηθεί με τις υπ’ αρ. 14773/5-11-2013 (Β΄ 2994), 

16152/28-11-2014 (Β΄ 3359), 2481/7-3-2016 

(Β΄ 714) και 3569/29-3-2016 (Β΄ 968) όμοιες, περί 

ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο 

Πλατανιά.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3057Τεύχος B’ 323/29.01.2021

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010, «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229), όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κο-
ζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης» (Β΄ 1984), όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 288/27-1-2011 (Γ΄ 122) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 14773/
5-11-2013 (Β΄ 2994), 16152/28-11-2014 (Β΄ 3359), 2481/
7-3-2016 (Β΄ 714) και 3569/29-3-2016 (Β΄ 968), όμοιες, 
περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο 
Πλατανιά.

8. Το υπ’ αρ. 275/12-01-2021 έγγραφο του Δήμου Πλα-
τανιά, με το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 
5/12-01-2021 απόφαση του Δημάρχου Πλατανιά, με την 
οποία προτείνεται η αντικατάσταση της Ληξιάρχου της 
Δημοτικής Ενότητας Βουκολιών του Δήμου Πλατανιά 
Χατζηδάκη Αικατερίνης του Ευαγγέλου, για λόγους υγεί-
ας, από τον Σολανάκη Ιωάννη του Εμμανουήλ, κατηγ. & 
κλάδου Δ.Ε.1 Διοικητικού με Α’ βαθμό.

9. Την υπ’ αρ. 267/12-01-2021 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης του τμήματος Προϋπ. - Λογιστ. - Προμηθειών, της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του οικείου Δήμου 
περί πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2021 για την αντιμετώπιση της δαπά-
νης μισθοδοσίας της Ληξιάρχου και σχετικής πρόβλεψης 
στα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 288/27-1-2011 (Γ΄ 122) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 
14773/5-11-2013 (Β΄ 2994), 16152/28-11-2014 (Β΄ 3359),
2481/7-3-2016 (Β΄ 714) και 3569/29-3-2016 (Β΄ 968), 
όμοιες, περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον 
Δήμο Πλατανιά, ως προς την παρ. (γ) αυτής, η οποία έχει 
πλέον ως εξής:

γ) στη Δημοτική Ενότητα Βουκολιών στον Σολανάκη 
Ιωάννη του Εμμανουήλ, κατηγ. και κλάδου Δ.Ε.1 Διοικη-
τικού με βαθμό Γ’.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
και των επόμενων ετών του Δήμου Πλατανιά, η πίστωση 
της οποίας έχει εγγραφεί, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/
12-01-2021 βεβαίωση της Προϊσταμένης του τμήματος 
Προϋπ. - Λογιστ. - Προμηθειών, της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του οικείου Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 288/27-1-2011 (Γ΄ 122) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 
14773/5-11-2013 (Β΄ 2994), 16152/28-11-2014 (Β΄ 3359),

2481/7-3-2016 (Β΄ 714) και 3569/29-3-2016 (Β΄ 968), 
όμοιες, περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον 
Δήμο Πλατανιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 19 Ιανουαρίου 2021 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 6279/363 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Βοιω-

τίας κατά το έτος 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α΄ 26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με 
τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50) 
και ισχύει.

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 
(Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

6. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Βοιωτίας, που πρέπει να αντιμετωπι-
στούν με την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 
έως και 31/12/2021 κατά τις απογευματινές, νυκτερινές 
ώρες των εργασίμων ημερών και Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων σε συνδυασμό με την μείωση του προσωπικού 
και συγκεκριμένα:

α) τον αυξημένο όγκο εργασιών της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων για τον σχεδιασμό τη μελέτη και επίβλεψη 
έργων και μελετών της ΠΕ Βοιωτίας, την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών (εκχιονισμοί πλημμύρες κ.λπ.), την 
συντήρηση του οδικού δικτύου επούλωση λάκκων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3058 Τεύχος B’ 323/29.01.2021

διαγράμμιση, κοπή κλαδιών δέντρων κ.λπ.), εγκρίσεις 
και παραλαβές κυκλοφοριακών συνδέσεων του Εθνι-
κού και επαρχιακού οδικού δικτύου, και την συμμετοχή 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης σε πλήθος επιτροπών 
που αφορούν αντικείμενο της υπηρεσίας ή και άλλων 
υπηρεσιών,

β) τον αυξημένο όγκο εργασιών που αντιμετωπίζει η 
Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού σχετικά με τις αρ-
μοδιότητες της, όπως η ηλεκτρονική καταχώρηση του 
προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων, η σύνταξη απο-
λογισμού - ισολογισμού έτους 2020, το κλείσιμο βιβλίων 
Ταμειακής Διαχείρισης, η διεκπεραίωση των πολλών και 
χρονοβόρων διαδικασιών της αρμοδιότητας μεταφοράς 
μαθητών, η καταχώρηση στο ηλεκτρονικό μητρώο συμ-
βάσεων, η μηχανοργάνωση του αρχείου προστίμων, η 
επεξεργασία του ψηφιακού οργανογράμματος και των 
ψηφιακών περιγραμμάτων θέσεων, η ηλεκτρονική κα-
ταχώρηση στοιχείων για την ενημέρωση του μητρώου 
δεσμεύσεων, οι κύκλοι της κινητικότητας,

γ) Τον αυξημένο όγκο εργασιών που αντιμετωπίζει η 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για 
τον ποιοτικό και φυτοϋγειονομικό έλεγχο σε εξαγόμενα 
γεωργικά προϊόντα, τη χορήγηση πιστοποιητικών υγείας 
σε εξαγόμενα γεωργικά προϊόντα, τη θεώρηση συνο-
δευτικών αμπελο-οινικών εγγράφων, τον έλεγχο στις 
οινοποιητικές επιχειρήσεις την περίοδο του τρύγου, τις 
επισκοπήσεις (έλεγχος παγίδων σε καλλιέργειες), τους 
διοικητικούς και επιτόπιους ελέγχους του μέτρου 1.2.1., 
την παραλαβή επενδύσεων (σχέδια βελτίωσης) για την 
πληρωμή δικαιούχων, την παραλαβή επενδύσεων στα 
πλαίσια του μέτρου 4.2 που αφορά τη μεταποίηση και 
εμπορία των γεωργικών προϊόντων, τους επιτόπιους 
ελέγχους Νέων Γεωργών για χορήγηση οικονομικής 
ενίσχυσης (μέτρο 6.1), τους διοικητικούς και επιτόπι-
ους ελέγχους στα πλαίσια του μέτρου της μείωσης της 
νιτρορύπανσης, τη βιολογική γεωργία (διοικητικοί και 
επιτόπιοι έλεγχοι τήρησης των υποχρεώσεων και αιτημά-
των πληρωμής), τους διοικητικούς και επιτόπιους ελέγ-
χους στα πλαίσια της αναδιάρθρωσης των αμπελώνων, 
τους διοικητικούς και επιτόπιους ελέγχους τήρησης του 
ελαιοκομικού και αμπελουργικού μητρώου, την προε-
τοιμασία για την ύδρευση και άρδευση του Κωπαϊδικού 
πεδίου, τις αιμοληψίες και φυματινισμούς βοοειδών για 
την εξάλειψη ζωοανθρωπονόσων, τους εμβολιασμούς 
και αιμοληψίες αιγοπροβάτων κατά του μελιταίου 
πυρετού, την εφαρμογή προγράμματος καταλοίπων 
(δειγματοληψίες), τις δειγματοληψίες τροφίμων ζωικής 
προέλευσης για έλεγχο σαλμονέλλωσης, τις δειγματολη-
ψίες σε πτηνοκτηνοτροφικές μονάδες, τις επιθεωρήσεις 
σε εγκαταστάσεις παραγωγής και διάθεσης προϊόντων 
ζωικής προέλευσης για ανθρώπινη κατανάλωση, τον 
έλεγχο διακίνησης προϊόντων ζωικής προέλευσης και 
τον έλεγχο διακίνησης ζώων, τον έλεγχο της εξάπλωσης 
μεταδοτικών νοσημάτων των ζώων, την υλοποίησης του 
προγράμματος προστασίας ελαιοπαραγωγής.

δ) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για τη συ-
νεχή ανάγκη καταγραφής των επιχειρήσεων στο βιο-
μηχανικό και εμπορικό μητρώο, την τακτοποίηση νέων 
θεμάτων που προκύπτουν καθημερινά και αφορούν στη 

μετακίνηση των μαθητών, τη συνεχιζόμενη διαδικασία 
για την ολοκλήρωση της αντιστοίχησης των επαγγελ-
ματικών αδειών, τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε επι-
τροπές, κλιμάκια ελέγχου, τους ελέγχους στα πλαίσια 
του COVID-19.

ε) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών για την εποπτεία και τον έλεγχο σχολών/κέντρων 
ΠΕΙ, για την οποία έχει εγκριθεί πρόγραμμα εκπαίδευσης 
καθώς και για τις εξετάσεις προσόντων και συμπεριφο-
ράς υποψηφίων οδηγών.

στ) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας για ηχοχομετρικούς ελέγχους επι-
χειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος (μπαρ, κέντρα 
διασκέδασης κ.λπ.) τα οποία λειτουργούν μόνο νυχτε-
ρινές ώρες, υγειονομικούς ελέγχους επιχειρήσεων οι 
οποίες λειτουργούν αποκλειστικά νυχτερινές ώρες, τον 
έλεγχο εφαρμογής αντικαπνιστικής νομοθεσίας σε επι-
χειρήσεις, την ανάγκη διερεύνησης/αντιμετώπισης εκτά-
κτων θεμάτων Δημόσιας Υγείας και περιβαλλοντικής 
υγιεινής (πχ. τροφιμογενή/υδατογενή νοσήματα) λοιπά 
λοιμώδη νοσήματα (π.χ. ελονοσία) τα οποία απαιτούν συ-
στηματικές ενέργειες (διερεύνηση, δειγματοληψία κ.λπ.) 
που δεν είναι εφικτό να υλοποιούνται εντός ωραρίου 
εργασίας και να διακόπτονται, δειγματοληψίες πόσιμου 
ύδατος και υδάτων αναψυχής (ακτών κολύμβησης, κο-
λυμβητικών δεξαμενών, για τον έλεγχο λεγεωνέλλας) 
σε συγκεκριμένες συχνότητες βάση της κείμενης νομο-
θεσίας, δειγματοληψίες επιφανειακών υδάτων Ασωπού 
ποταμού καθώς υγρών αποβλήτων για την αντιμετώπιση 
θεμάτων ρύπανσης, τον έλεγχο του συνόλου των επι-
χειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος καθώς και των 
παραγωγικών μονάδων που ασχολούνται με παραγωγή 
τροφίμων, σε συγκεκριμένες συχνότητες βάση της κείμε-
νης νομοθεσίας και του βαθμού επικινδυνότητάς τους, 
τον έλεγχο του συνόλου των σχολικών μονάδων της ΠΕ 
Βοιωτίας, τη διενέργεια εκτάκτων επιθεωρήσεων φαρμα-
κείων για έλεγχο προσωπικού, και φυσιοθεραπευτηρίων 
(που λειτουργούν μόνο απόγευμα), κλινικών φυσιοθε-
ραπευτηρίων, οπτικών καταστημάτων, διαιτολογικών 
γραφείων, συνταγολογίων, αδειών άσκησης επαγγελ-
ματιών υγείας στο Σύστημα ΟΠΣΝΑ, την παραλαβή και 
διανομή τροφίμων και αγαθών σε άπορους του νομού 
μέσω του προγράμματος Τ.Ε.Β.Α και πέραν του ωραρίου, 
τους ελέγχους γυμναστηρίων (υποχεωτικοί εκ της νομο-
θεσίας ν. 219/2006) καθώς και αθλητικών Συλλόγων-Σω-
ματείων-Σχολών που δεν λειτουργούν κατά τις πρωϊνές 
ώρες, την αρχειοθέτηση καρτών ΑΜΕΑ και φακέλων που 
λόγω αυξημένης προσέλευσης κοινού είναι αδύνατον 
να διεκπεραιωθούν κατά τη διάρκεια του ωραρίου, την 
συνοδεία ανηλίκων από τους Κοινωνικούς Λειτουργούς 
για εισαγωγές σε ιδρύματα και νοσοκομεία μετά από 
Εισαγγελικές εντολές. Διενέργεια ελέγχων όλων των 
δημοτικών και ιδιωτικών παιδικών σταθμών του νομού 
καθώς και των γηροκομείων. Διενέργεια ελέγχων στα 
πλαίσια του COVID-19.

ζ) Τις ανάγκες του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδρο-
οικονομίας για τη διενέργεια περιβαλλοντικών ελέγχων 
του άρθρου 20 του ν. 4014/11 (από ΚΕΠΠΕ ή υπαλλήλους 
του τμήματος) που περιλαμβάνουν αυτοψίες, σύντα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3059Τεύχος B’ 323/29.01.2021

ξη έκθεσης μερικού ελέγχου, βεβαιώσεις παραλαβής, 
αποφάσεις επιβολής προστίμου, χρηματοοικονομικό 
κατάλογο προστίμου, για την ψηφιοποίηση εγγράφων 
για τη δημιουργία μητρώου φακέλων με υποθέσεις δι-
οικητικών προσφυγών επί προστίμων, την ενημέρωση 
ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου με ψηφιακά αρχεία από 
περιβαλλοντικούς ελέγχους της τελευταίας πενταετίας, 
την οργάνωση παλαιότερου αρχείου υπηρεσίας και τους 
έκτακτους και αιφνιδιαστικούς ελέγχους σε επιχειρήσεις 
ή φυσικά πρόσωπα κατόπιν καταγγελιών.

η) Τις ανάγκες του Τμήματος Πληροφορικής για την 
αντιμετώπιση προβλημάτων λειτουργίας του δικτύου, 
των συστημάτων Η/Υ των χρηστών, οποιαδήποτε ημέρα 
και ώρα λειτουργούν οι υπηρεσίες, τις εργασίες συντήρη-
σης των συστημάτων (backup, συντήρηση των servers, 
εργασίες στις δικτυακές συσκευές) οι οποίες δεν είναι 
δυνατό να πραγματοποιηθούν εντός του ωραρίου λει-
τουργίας των υπηρεσιών και για την προετοιμασία και 
υποστήριξη της εκλογικής διαδικασίας.

θ) τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που πα-
ρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, σει-
σμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολούνται 
οι υπάλληλοι του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, υπο-
στήριξη κλιμακίων ελέγχων στα πλαίσια του COVID-19.

ι) τις υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου Αντιπεριφε-
ρειάρχη για την οργάνωση εκδηλώσεων εθιμοτυπίας 
(διεκπεραίωση αλληλογραφίας, φυσική παρουσία στις 
εκδηλώσεις προκειμένου να επιτηρούν την αίθουσα 
πολλαπλών χρήσεων και τέλεση τελετουργικού των εκ-
δηλώσεων), για την οργάνωση των συνδιοργανώσεων 
που πραγματοποιεί η Π.Ε. καθώς και για την οργάνωση 
συναντήσεων και επισκέψεων είτε εντός του Διοικητη-
ρίου είτε σε διάφορα μέρη του Νομού Βοιωτίας όπου 
απαιτείται η παρουσία της Αντιπεριφερειάρχη. Διοικητι-
κή υποστήριξη του συντονισμού διαχείρισης στα πλαίσια 
του COVID-19.

ια) τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του Γρα-
φείου ΠΑΜ ΠΣΕΑ για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του.

7. Την υπ’ αρ. 5948/149446/09-09-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερε-
άς Ελλάδας» (Β΄ 3417), όπως έχει τροποποιηθεί με την 
υπ’ αρ. 8908/202100/18/11- 12-2018 απόφαση (Β΄ 6052).

8. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυ-
φθεί από τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον 
Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 
2021, ΚΑΕ 02.05.073.0511.01 Αποζημίωση για υπερωρι-
ακή εργασία 120.000 €, ΚΑΕ 02.05.073.0512.01 Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες 16.000 € και ΚΑΕ 02.05.073.05241.01 Αμοιβή για 
υπερωριακή εργασία προγράμματος προστασίας ελαι-
οπαραγωγής 6.500 € (σχ. υπ’ αρ. 6279/363/12-01-2021 
έγγραφο Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού 
Ελέγχου ΠΣτΕ).

9. Την υπ’ αρ. 249732/29-12-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Επικύρωση της υπ’ αρ. 271/2020 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρεια Στέρεας 
Ελλάδας, περί Έγκρισης Προϋπολογισμού έτους 2021, 
συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων/εξόδων 2021 και 
συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπολογισμού της Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την με αμοιβή καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των υπαλ-
λήλων της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας και του 
ειδικού συμβούλου της Αντιπεριφερειάρχη Βοιωτίας και 
κατά τις νυχτερινές Κυριακές και εξαιρέσιμες, υπαλλήλων 
των Διευθύνσεων και Τμημάτων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Βοιωτίας που προβλέπονται στην ανωτέρω (7) σχε-
τική, όπως ισχύει, καθώς και του ειδικού συμβούλου της 
Αντιπεριφερειάρχη Βοιωτίας για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας και έως 31/12/2021 
για την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
των υπηρεσιών ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ: 128
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ: 120.000 €
ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ: 16.000 €
ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ: 6.500 €
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 142.500 €
Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
στο έτος ως εξής:

1. για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο,

2. για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για υπαλλήλους 
που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νό-
μου σε εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Η ονομαστική κατάσταση των υπαλλήλων που θα 
προσφέρουν υπερωριακή εργασία και η κατανομή κατά 
είδος (απογευματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων και των 
Κυριακών) των ανωτέρω ωρών, θα γίνει με απόφαση του 
οικείου Αντιπεριφερειάρχη.

Η παρακολούθηση της υπερωριακής απασχόλησης, θα 
γίνεται με ευθύνη των οικείων Προϊσταμένων Διευθύνσε-
ων και Τμημάτων της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 18 Ιανουαρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3060 Τεύχος B’ 323/29.01.2021

*02003232901210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-01T18:32:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




